
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-11-6-1  
Séance du vendredi 24 septembre 2010 
 

PROGRAMMES C262, C762, C261  
PROJETS ELIGIBLES AU TITRE DE LA CONVENTION 

 ADEME-DEPARTEMENT  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG 2010-1-1-4 du 19 mars 2010, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

 
VU le rapport au Conseil Général du 28 septembre 2004 approuvant l’accord-cadre 

pluriannuel entre l’ADEME et le Département du Haut-Rhin portant sur la période 
2004-2009. 

VU  la délibération du Conseil Général n° 2008/I-6ème/06 du 13 et 14 décembre 2007 
relative au budget primitif 2008 – Maîtrise des déchets et qualité de l’air (C06 et C07), 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Approuve les décisions de co-financement proposées dans le cadre de la convention 
ADEME-Département 2009-2010, conformément au tableau annexé au rapport, et décide  
le versement  des subventions  correspondantes,  dont  le total se monte à  232 321,00 €. 

 
Les  crédits   nécessaires   seront  prélevés,   en   section   d’investissement   à   hauteur   de  
194 246,00 €, sur  le  Programme  C262  Fonction  731  Nature  20414 et 20415  Chapitre  
204  et 21 668,00 € en section de fonctionnement sur le Programme C762 Fonction 731 
Nature 65734 Chapitre 65 et 13 301,00 € sur le Programme C762 Fonction 731 Nature 
65735 Chapitre 65 et 3 106,00 € en section d’investissement sur le Programme C261 
Fonction 731 Nature 20414 Chapitre 204.  

 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100924-0000006103-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 27/09/2010
Réception par le Prefet : 27/09/2010
Publication : 01/10/2010



Service de l'Energie et du Recyclage 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 24 SEPTEMBRE 2010 

 
Réhabilitation des décharges 

PROGRAMME 2009 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DEC03539 
URBES 
réhabilitation de l'ancienne décharge 
communale d'Urbes 

6 212,00 50 3 106,00
 

 
 

Traitement des ordures ménagères 
PROGRAMME 2010 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

TOM03947 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
réalisation d'une étude de faisabilité sur la 
Fraction Fermentescible des Ordures 
Ménagères 

19 604,00 40 7 842,00

TOM03921 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE KAYSERSBERG 
acquisition de 700 composteurs bois 

33 122,33 30 9 937,00

TOM03907 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DU HUNDSBACH 
acquisition de 60 000 sacs transparents 

4 021.43 30 1 206,00

TOM03922 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
PAYS DE RIBEAUVILLE 
acquisition de composteurs individuels 

21 620,93 30 6 486,00

TOM03920 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
PAYS DE ROUFFACH 
collecte des produits recyclables en sacs 
transparents 

15 390,28 30 4 617,00

TOM03875 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
PAYS DE SIERENTZ 
acquisition de 3 broyeurs 

47 090,00 35 16 482,00

TOM03925 

MIXTE SECTEUR 4 DU HAUT-RHIN 
P/ELIMINATION ET TRAITEMENT 
DES ORDURES DECHETS 
Acquisition et installation d'un broyeur à 
déchets verts 

300 000,00 30 90 000,00

TOM03893 SIVU DE THANN-CERNAY 
travaux à la déchetterie d'Aspach-le-Haut 87 646,22 35 30 676,00

TOM03946 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES 
TRAITEMENTS DECHETS DE 
COLMAR & ENVIRONS 
Etude pour la réflection sur le 
renouvellement des équipements de 
traitement des déchets 

90 000,00 30 27 000,00

 

 
 
 

Total 3 106,00

Total 194 246,00



Service de l'Energie et du Recyclage 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 24 SEPTEMBRE 2010 

 
Déchets (hors AE) 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

TOM03950 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG 
communication 2009 18 980,00

TOM03948 COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR D'ILLFURTH 
calendrier de collecte 2009 et 2010 2 688,00

 

 
 

 
Associations d'insertion ou EPCI 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

TOM03871 
MIXTE SECTEUR 4 DU HAUT-RHIN P/ELIMINATION ET TRAITEMENT 
DES ORDURES DECHETS 
communication sur les modifications liées à la collecte sélective des biodéchets 

13 301,00
 

 

Total 21 668,00

Total 13 301,00


